
              令和６年４月２５日 

保護者様 

                   印西市立西の原中学校 

校  長  臼 井  昌 章 

「環境整備学校支援ボランティア」の募集について 

 

 若草の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、今年度本校では「環境整備学校支援ボランティア」を募集いたします。本校は、緑豊

かで素晴らしい環境に恵まれていますが、敷地面積がたいへん広く、花壇整備や除草作業等、

環境整備の体制の充実・強化が求められている状況です。そこで、日頃から保護者や地域の

皆様に学校においでいただき、環境整備支援活動にご協力をいただいております。 

つきましては、ご参加いただける方は下記のとおり申込書の提出をお願いします。何卒、

ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１   活 動 内 容     花壇整備、鎌を使っての草取り等 

 

２  活 動 時 期    ６月～７月に４回程度を予定しています。 

 

３  申し込み方法    参加を希望する場合は、フォーム（スクリレ２ページ目の 

ＵＲＬ）にて、必要事項を入力のうえ申し込みをお願いしま 

す。（https://forms.gle/LEnUY8GzkEkB7i7u9） 

 

４   申し込み期日    令和６年５月１日（木） ※その後も随時受付をいたします。 

  

５   その他 

（１）お申し込みいただいた方は『学校支援ボランティアリスト』に登録され、市教育委員

会の負担でボランティア保険に加入します。そのため、生年月日等の入力をお願いし

ます。これらの個人情報は他の目的には一切使用しませんのでご安心ください。なお、

ボランティアということで報酬はありません。ご理解ください。 

（２）活動日時については申し込みをいただいた方に、後日連絡をいたします。６月からの

活動を予定しております。活動時間は１回につき１時間程度の予定です。 

（３）参加はあくまで任意ですので、活動日時の中からご都合のつく日時のみの参加で結構

です。１日だけでも構いませんので、ぜひご協力ください。 

（４）不明な点がございましたら、西の原中学校 教頭（ ０４７６－４５－０１６０）までご

連絡ください。 

https://forms.gle/LEnUY8GzkEkB7i7u9

